

# NovaSolar A/S

Arresøvej 22, 8240 Risskov

CVR-nr. 35 20 56 32

## Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2020.

---

Henrik Amby Pedersen  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Torvegade 2 · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](http://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	NovaSolar A/S Arresøvej 22 8240 Risskov  CVR-nr.: 35 20 56 32 Stiftet: 25. marts 2013 Hjemsted: Århus Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Karl Kristian Vinther Mikkelsen, formand Karsten Pedersen Henrik Amby Pedersen
<b>Direktion</b>	Henrik Amby Pedersen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	HAP Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	NovaSolar Service ApS, Århus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive montagevirksomhed indenfor solcellebranchen samt drive virksomhed med køb, salg og projektering og investering indenfor energibranchen samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.844 t.kr. mod 3.947 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2019 udgjort et overskud på 666 t.kr. mod et underskud sidste år på 52 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 4.124 t.kr. mod 4.176 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 52 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.932 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 46,9 % af de samlede aktiver på 4.124 t.kr., hvilket er en stigning på 16,6 procentpoint i forhold til sidste år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID-19 ikke får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da virksomheden ikke er ramt af nedlukning i samme grad, som visse andre virksomheder.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.844.121</b>	<b>3.947.491</b>
1 Personaleomkostninger	-3.722.542	-3.697.796
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-141.109	-149.597
Andre driftsomkostninger	-65.904	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>914.566</b>	<b>100.098</b>
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-69.999
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	11.966	4.210
Finansielle indtægter	971	2.616
2 Finansielle omkostninger	-63.696	-73.659
<b>Resultat før skat</b>	<b>863.807</b>	<b>-36.734</b>
Skat af årets resultat	-197.870	-15.210
<b>Årets resultat</b>	<b>665.937</b>	<b>-51.944</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	150.000	0
Overføres til overført resultat	515.937	0
Disponeret fra overført resultat	0	-51.944
<b>Disponeret i alt</b>	<b>665.937</b>	<b>-51.944</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	364.327	558.882
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>364.327</u>	<u>558.882</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
Deposita	48.000	63.492
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>48.000</u>	<u>63.492</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>412.327</u></b>	<b><u>622.374</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.622.906	1.825.095
Varebeholdninger i alt	<u>1.622.906</u>	<u>1.825.095</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	551.485	673.227
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	563.826	181.264
Tilgodehavende hos associeret virksomhed	0	3.125
Andre tilgodehavender	38.505	36.979
Periodeafgrænsningsposter	157.086	166.721
Tilgodehavender i alt	<u>1.310.902</u>	<u>1.061.316</u>
Likvide beholdninger	<u>777.493</u>	<u>667.637</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.711.301</u></b>	<b><u>3.554.048</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.123.628</u></b>	<b><u>4.176.422</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	1.282.246	766.309
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	150.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.932.246</u></b>	<b><u>1.266.309</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	35.198	47.576
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>35.198</u></b>	<b><u>47.576</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	144.827	186.651
	Anden gæld	46.531	0
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>191.358</u>	<u>186.651</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	41.825	253.041
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	53.829	20.454
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	449.876	1.046.244
	Gæld til tilknyttet virksomhed	0	49.652
	Selskabsskat	223.734	0
	Anden gæld	1.195.562	1.306.495
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.964.826</u>	<u>2.675.886</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.156.184</u></b>	<b><u>2.862.537</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.123.628</u></b>	<b><u>4.176.422</u></b>
8	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
9	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.419.944	3.399.395
Pensioner	242.240	237.988
Andre omkostninger til social sikring	<u>60.358</u>	<u>60.413</u>
	<b><u>3.722.542</u></b>	<b><u>3.697.796</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2.650
Andre finansielle omkostninger	<u>63.696</u>	<u>71.009</u>
	<b><u>63.696</u></b>	<b><u>73.659</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. januar		876.694
Tilgang		52.458
Afgang		<u>-40.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		<b><u>889.152</u></b>
Afskrivninger 1. januar		317.812
Årets afskrivninger		141.109
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		<u>65.904</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>		<b><u>524.825</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b><u>364.327</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>199.988</u>

**Noter**

	31/12 2019	31/12 2018		
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>				
Kostpris 1. januar	1	1		
Tilgang i årets løb	0	70.000		
Afgang i årets løb	0	-70.000		
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1</b>	<b>1</b>		
Nedskrivninger 1. januar	-1	-1		
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-1</b>	<b>-1</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos NovaSolar A/S</b>
NovaSolar Service ApS, Århus	100 %	-325.960	-22.948	0
		<b>-325.960</b>	<b>-22.948</b>	<b>0</b>
			31/12 2019	31/12 2018
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar			500.000	80.000
Overført fra frie reserver			0	420.000
			<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar			766.309	1.238.253
Årets overførte resultat			515.937	-51.944
Kapitalforhøjelse			0	-420.000
			<b>1.282.246</b>	<b>766.309</b>

## Noter

---

### 7. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2019</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2019</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Leasingforpligtelser	186.652	41.825	144.827	0
Anden gæld	46.531	0	46.531	46.531
	<b>233.183</b>	<b>41.825</b>	<b>191.358</b>	<b>46.531</b>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 214 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.623 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	551 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	164 t.kr.

Virksomhedspantet er tillige stillet til sikkerhed for de tilknyttede virksomheders bankgæld, som pr. 31. december 2019 udgør 2.563 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 200 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 187 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 262 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 26-42 måneder og en samlet restleasingydelse på 665 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en lejeaftale med 6 månedes opsigelse med en leje på 138 t.kr. i opsigelsesperioden.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HAP Holding ApS, CVR-nr. 34212082 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.
